[image: ]

О Почетном председателе Высшего Евразийского экономического совета
Решение Высшего Евразийского экономического совета от 29 мая 2019 года № 9
[bookmark: z4]
      Признавая и высоко оценивая исключительную роль Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы Нурсултана Абишевича Назарбаева как автора идеи евразийской интеграции, а также учитывая его вклад в создание, развитие и укрепление Евразийского экономического союза, Высший Евразийский экономический совет решил:

      1.Присвоить Назарбаеву Нурсултану Абишевичу – Первому Президенту Республики Казахстан – Елбасы звание "Почетный председатель Высшего Евразийского экономического совета".

      2. Установить, что Почетный председатель Высшего Евразийского экономического совета вправе участвовать в заседаниях Высшего Евразийского экономического совета, высказывать позицию при обсуждении вопросов, включенных в повестку дня заседания Высшего Евразийского экономического совета, вносить предложения по вопросам функционирования и дальнейшего развития Евразийского экономического союза.

      Члены Высшего Евразийского экономического совета:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14